
 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 
АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

 

23 мая 2024 года      № 561                               г.Армавир 

 

 

О передаче муниципального имущества из муниципальной собственности 

муниципального образования город Армавир в муниципальную  

собственность муниципального образования Успенский район 

 

Комплекс объектов водоснабжения (недвижимого и движимого имущества), 
расположенный по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Успенский 
район, село Марьино, территория Промзона, и земельный участок под ним с 
кадастровым номером 23:34:1001000:122, являются муниципальной собственностью 
муниципального образования город Армавир.  

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 8 Положения о порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
муниципального образования город Армавир, утвержденным решением 
Армавирской городской Думы от 25 мая 2023 года №402 «Об утверждении 
Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности муниципального образования город Армавир», на 
основании обращения главы муниципального образования Успенский район  
Г.К.Бахилина (исходящий от 28 марта 2024 года № 01.02-1/152), Армавирская 
городская Дума РЕШИЛА: 

1. Передать из муниципальной собственности муниципального образования 
город Армавир в муниципальную собственность муниципального образования 
Успенский район на безвозмездной основе муниципальное имущество, согласно 
приложению к настоящему решению. 

2. Управлению имущественных отношений администрации муниципального 
образования город Армавир (Мазалова) подготовить документы, необходимые для 
передачи вышеуказанного имущества, в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Армавирской городской Думы по вопросам муниципальной собственности, 
приватизации, земельным отношениям и градостроительству (Корчагина) и на 
заместителя главы муниципального образования город Армавир Петренко А.А. 

4. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Председатель Армавирской 
городской Думы 
А.В.Поляков 


